
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова») 
 

 ПРИКАЗ  

24.11.2025         № 596 
 с. Янтарное 

 

 

Об организации школьного 

научного общества учащихся в 

2025/2026 учебном году 
 

С целью саморазвития, самореализации и профессионального самоопределения 

личности обучающегося через организацию исследовательской и проектной 

деятельности учащихся, выявления одаренных детей, развитие их интеллектуальных 

и творческих способностей, на основании решения Педагогического совета 

(протокол № 7 от 13.11.2025 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 24.11.2025 года в МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. 

Кубракова» научное общество учащихся. 

2. Утвердить Положение о научном обществе учащихся  (приложение 1). 

3. Назначить руководителем научного общества учащихся Бойченко 

Анастасию Сергеевну, учителя географии. 

4. Руководителю НОУ Бойченко А.С. в срок до 05.12.2025 года: 

- провести общее собрание членов НОУ, на котором спланировать направления 

работы, избирать Совет НОУ, утвердить план работы на 2025/2026 учебный год. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                          Ю.В. Цыпляева 

 

С приказом ознакомлена: 

 

«___» __________________ 2025 г.  ______________ А.С. Бойченко 

 

 

 

  


	4. Сотрудничество педагогов и учащихся
	5. Организация работы и структура научного общества учащихся
	6. Содержание и формы работы научного общества учащихся

